2

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОБЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2024                                                          № 27

ст-ца Скобелевская

О внесении изменения в постановление администрации
Скобелевского сельского поселения Гулькевичского
района от 18 апреля 2013 г. № 64 «Об утверждении
порядка проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов и проектов
муниципальных правовых актов администрации
Скобелевского сельского поселения
Гулькевичского района»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 58 уставом Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л яю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 18 апреля 2013 г. № 64 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района» следующее изменение, изложив пункт 2.3.1. подраздела 2.3. раздела 2 «Последовательность административных действий при проведении антикоррупционной экспертизы» в следующей редакции:

«2.3.1. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации (далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов и их проектов.

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона № 172-ФЗ от 17 июля 2009 г.;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.
Независимые эксперты не позднее дня, предшествующего дню окончания проведения антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта), определяемого в соответствии с пунктом 2.1.2. настоящего Порядка, направляют на бумажном носителе и (или) в форме электронного документа:

заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), устава Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района (далее – Устав) и муниципального правового акта о внесении изменений в Устав, а также проектов указанных нормативных правовых актов – в администрацию Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района.

копии заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы Устава и муниципальных правовых актов о внесении изменений в Устав, проекта Устава и муниципального правового акта о внесении изменений в Устав – в соответствующие территориальные органы Министерства юстиции Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Скобелевского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                      Ю.А. Велькер